
Městský úřad Vrchlabí
Ing. Pavel Řehák, tajemník městského úřadu 

Zámek 1, 543 01 Vrchlabí

Čj.:KST-STAR/16447/2016-2  20.12.2016

Poskytnutí informace

Vážený pane,

dne 09.12.2016 jste prostřednictvím datové schránky Městského úřadu Vrchlabí podal podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon“) žádost o následující informace:
  

1. Požádáte o navrácení dotace 250.000,-Kč, které paní Rudinská od města Vrchlabí
obdržela na natočení  dokumentu „Čtvero ročních období na vrchlabsku“ na základě
smlouvy o dílo?

2. Zvažujete  podat  na  ni  trestní  oznámení  za  to,  že  uvedla  v  omyl  vedení  města
zamlčením svého   nemravného, zločinného jednání v minulosti a záměrné pomluvy
jednoho z největších občanů  Vašeho města,  pana Pavla Wonky,  které realizovala
natočením dokumentu „Pavel Wonka se zavazuje“,  prokazatelně zločinnými způsoby
a metodami?

3. Zvažuje  město  Vrchlabí,  rodiště  pana  Pavla  Wonky,  projevit  mu  úctu,  uznání  a
vděčnost za vše, co pro pravdu, svobodu, právo a spravedlnost udělal v naší zemi?
Jiná města už tak učinila pojmenováním ulic apod. Jeho rodné město by mělo být
mezi prvními a být na svého občana hrdo. 

4. Žádám Vás o zaslání smlouvy o dílo, uzavřené mezi městem Vrchlabí a paní Libuší
Rudinskou. V případě, že byste mi ji odmítl zaslat z důvodů obchodního tajemství,
dovoluji si Vás upozornit - podle zákona a již pravomocných rozsudků ve věci - není
možné odvolávat se na obchodní tajemství, pokud je jedna ze stran veřejná instituce
a jedná se o veřejné prostředky.       

Městský úřad Vrchlabí jako povinný subjekt podle zákona Vaši žádost posoudil a v souladu s
ustanovením § 14 odst. 5 pís. d) zákona Vám tímto poskytuje požadované informace:

Ad 1: Město Vrchlabí nemá důvod ukončit smluvní vztah na natočení uvedeného filmu. Je již
rozpracován a náklady dosud vynaložené by byly zmařeny. 

Ad 2: V tuto chvíli  neshledává město Vrchlabí žádný důvod podávat na paní MgA. Libuši
Rudinskou trestní oznámení. 

Ad 3: Město Vrchlabí v současné době nezvažuje pojmenování ulice apod. po panu Pavlu
Wonkovi. 

Ad 4: V příloze Vám zasíláme kopii smlouvy o dílo uzavřené mezi městem Vrchlabí a paní
MgA.  Libuší  Rudinskou.  Vámi  zmiňovaná  judikatura  týkající  se  odmítání  zveřejňovat

tel.: 499 405 331 rehakpavel@muvrchlabi.cz  IČ: 002 78 475 Česká spořitelna, a.s.
fax: 499 405 310 www.muvrchlabi.cz DIČ: CZ00278475      č. ú.: 19-1303702389/0800

Vážený pan 
Jan Šinágl
Bratří Nejedlých 335
267 53 Žebrák



informace s odkazem na obchodní tajemství je nám známa a není praxí Městského úřadu
Vrchlabí bránit zveřejňování informací tam, kde na to veřejnost má nárok. 

S pozdravem

Ing. Pavel Řehák
tajemník městského úřadu

2


		2016-12-20T12:16:01+0000
	Not specified




